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حکیم عریبى، فوتبالیست بحرینى در جلسه 
محاکمه خود در بانکوك، پایتخت تایلند از دادگاه 
خواست که او را به کشورش بحرین بازنگرداند. عریبى 
که بعد از پناهنده شدن به استرالیا در یکى از تیم هاى 
فوتبال این کشور بازى مى کند، براى ماه عسل به 

تایلند رفته بود که در آن جا دستگیر شد.
این بازداشت به درخواست دولت بحرین انجام 
شده که حکیم عریبى را به دلیل شرکت در 
اعتراضات موسوم به بهار عربى و دست داشتن  
در«تخریب یک کلانترى» به 10 سال زندان محکوم 
کرده است. عریبى که از شیعیان بحرین است، 
مى گوید: «به خاطر مخالفت سیاسى در کشورش 

شکنجه شده است.»
قاضى دادگاه تایلند حکم بازداشت عریبى را به 
مدت 60روز تمدید کرده و او در این مهلت مى تواند 
به درخواست استرداد خود به بحرین اعتراض کند. 
جاناتان هد، خبرنگار بى بى سى در بانکوك مى گوید: 
«حکیم عریبى را زنجیر به پا و درحالى  که فریاد 
مى زده «مرا به بحرین نفرستید» به دادگاه برده اند.» 
کریگ فاستر، کاپیتان سابق تیم ملى استرالیا و تعداد 
دیگرى از حامیان آقاى العریبى در دادگاه او در 
بانکوك حضور داشتند. فاستر در دادگاه فریاد  زده 

«همسرت گفت که دوستت دارد! حکیم، استرالیا با 
توست رفیق.»

حکیم عریبى  سال 2014 از استرالیا پناهندگى 
گرفت. در همان  سال او به صورت غیابى در دادگاهى 
در بحرین به 10 سال زندان محکوم شد. فعالان 
«موسسه حقوق و دموکراسى بحرین» مى گویند، 
او درصورت بازگشت با خطر شکنجه روبه رو 
است. فدراسیون بین المللى فوتبال (فیفا)، کمیته 
بین المللى المپیک و همین طور تعدادى از دولت ها 
ازجمله استرالیا خواهان آزادى حکیم عریبى شده اند. 
بحرین تأکید مى کند که دادگاه عریبى عادلانه برگزار 
شده و اگر مى خواهد تقاضاى فرجام بدهد، باید به 

بحرین برگردد.

فوتبالیست بحرینى در دادگاه تایلند:   

مرا به بحرین برنگردانید که
 این

و  
روزنامه لا رپابلیکا در شماره دیروز خود عکسى 
از چهار زن سیاستمدار را که براى انتخابات 
ریاست جمهورى  سال 2020 آمریکا اعلام آمادگى 
کرده اند، منتشر کرده است. از این چهار زن، دونفر از 
حزب دموکرات و دونفر از حزب جمهوریخواه هستند. 
تلاش براى پایین کشیدن ترامپ از قدرت در آمریکا 

آغاز شده است. 

روزنامه فاینانشیال تایمز در عکس نخست خود به 
سفر پاپ فرانسیس به امارت متحده عربى پرداخته 
است. این نخستین بار است که پاپ به شبه جزیره سفر 
مى کند. پاپ در بدو ورود به امارات نسبت به جنگ در 
یمن و مرگ کودکان در این کشور جنگ زده ابراز نگرانى 
کرد و خواستار برقرارى آتش بس و ارسال کمک هاى 

بشردوستانه شد. 

روزنامه واشنگتن پست به جنجال انتشار عکسى 
از فرماندار ویرجینیا پرداخته که نشان مى دهد او 
تمایلات نژادپرستانه دارد. فرماندار ویرجینیا در این 
عکس در یکى از مراسم گروه نژادپرست کوکلاس 
کلان دیده مى شود. افکار عمومى ویرجینیا با 
برگزارى تظاهرات هایى خواستار استعفا آقاى 

فرماندار شده اند. 

ک
وس

 کی

مقام ها در شهر تانزویل استرالیا در پى بارندگى 
بى سابقه اى که باعث پر شدن یک سد بیش از ظرفیتى 
شد، مشغول رها کردن آب در بعضى محلات هستند که 

به شهر خسارت زده است.
آنها به ساکنان در داخل و اطراف این شهر ساحلى، 
واقع در ایالت کوئینزلند در شمال شرقى استرالیا، 
نسبت به «سیل بى سابقه اى» که مى تواند 20 هزار خانه 
را زیر آب ببرد و «خطرات آن براى جان مردم» هشدار 
داده اند. از مردم خواسته شده در نواحى مرتفع تر پناه 
بگیرند. میزان بارندگى بى سابقه در تانزویل ظرف یک 
هفته بیش از یک متر بوده که 20 برابر متوسط بارندگى 
براى این وقت  سال است. رکورد قبلى مربوط به  سال 

1998 بود، حادثه اى که به «شب نوح» معروف شد.
دریچه هاى سد «راس ریور» عصر یکشنبه به طور 
کامل باز شد، چون سطح آب بیش از حد بالا بود 
و باران هاى موسمى ادامه داشت. روزنامه «بولتن 
تانزویل» گفت که خانه هاى واقع در نواحى پست زیر 
سیل مى رود و سربازان با کمک قایق در جست وجوى 
ساکنانى هستند که نیاز به کمک دارند. فقط از صبح 
یکشنبه بین 15 تا 25 سانتى متر بارندگى اتفاق افتاده 
است. گزارش ها حاکى از آن است که شمارى خودرو و 

تعدادى دام را سیل برده است.
شمال استرالیا در طول فصل باران هاى موسمى 
معمولا شاهد بارش هاى شدید است، اما باران اخیر 
بیش از حد طبیعى بود و ایالت کوئینزلند را به زیر 
آب برد. مردم سیل زده کوئینزلند علاوه بر دست و پنجه 
نرم کردن با سیل، رانش زمین و قطع برق، با مشکل 
وجود مارها و کروکودیل ها مواجه هستند که 
سیل آنها را روانه خیابان ها و پیاده روها کرده است. 
«اسکات وینتر»، فرمانده نیروهاى کوئینزلند گفت که 
قایق ها تمام یکشنبه شب مشغول تخلیه افراد سیل زده 

بودند.
مدارس و دادگاه هاى کوئینزلند تعطیل است، باران 
بیشترى در راه است و حالت فوق العاده در رابطه با 

رودخانه ها همچنان برقرار است. شهر اینگام واقع 
در شمال تاونسویل صبح دوشنبه شاهد بیش از 
10 سانتى متر باران در عرض چند ساعت کوتاه بود. 
پیش بینى مى شود باد با سرعت 100 کیلومتر در ساعت 
این ایالت را درهم نوردد و در صورت ادامه بارش، بیش 

از 20 هزار خانه در معرض خطر زیر آب رفتن قرار دارد.
سازمان هواشناسى استرالیا گفت: «شرایط به 
سرعت و به طور مداوم تغییر خواهد کرد. متوجه 
آخرین اطلاعات باشید و به توصیه هاى سازمان هاى 
اورژانس گوش کنید.» این سازمان افزود: «ثانیه اى 
1900 مترمکعب آب از سد رها مى شود که حجمى 

«خطرناك» است.»
هزاران ساکن این منطقه تحت تاثیر قرار گرفته اند، 
بعضى برق ندارند و راه ارتباطى شمارى از مردم هم 
به دلیل سیل گرفتگى جاده ها بسته است. عکس ها 
و تصاویر ویدیویى در شبکه هاى اجتماعى مردم را 
درحالى که تا کمر در آب هستند، نشان مى دهد. ارتش 
مشغول کمک به حفاظت از خانه ها با کیسه هاى شن 
بوده و تیم هاى نجات با کمک قایق مردم را تخلیه 

مى کنند.
آب وهواى شمال ایالت کوئینزلند گرمسیرى است و 
از دسامبر تا آوریل باران هاى شدید موسمى را تجربه 
مى کند. اما تانزویل قبلا به ندرت چنین شرایطى را 
تجربه کرده بود. در همین حال بخش هایى از جنوب 

استرالیا در چنگ یک خشکسالى شدید قرار دارد.
ژانویه داغ ترین ماه از زمان ثبت رکوردها در 
استرالیا بود و شهر جنوبى آدلاید ظرف این ماه دو 
بار رکورد گذاشت: دماى شهر ابتدا به 47.5 درجه 
سانتى گراد رسید و بعد به 49.5 درجه. دماى شدید 
باعث آتش سوزى هاى طبیعى و افزایش مراجعه به 
بیمارستان ها شده است. چندین گونه حیات وحش 
هم آسیب دیده اند؛ ازجمله مرگ شمار زیادى اسب 
وحشى، خفاش و ماهى در نواحى خشکى زده گزارش 

شده است.

ارتش به کمک مردم گرفتار آمد؛

سیل ویرانگر در استرالیا

فرماندار نژادپرست
 زیر فشار استعفا

فشارها برای استعفا کردن فرماندار 
ويرجينيا همچنان درحال افزايش است. 
عکس جنجالی يک فرماندار  آمريکايی 
که وی را با چهره ای سياه در کنار يک عضو 
گروه نژادپرست «کوکلاس کلان» به تصوير 
می  کشد، نشان می دهد نژادپرستی در 
آمريکا عميقا ريشه دوانده است  . انتشار 
اين عکس رسوا کننده از اين  فرماندار 
آمريکايی نشان داد که چگونه رفتارهای 
عميقا نژادپرستانه در تار و پود فرهنگ، 
نهادها و  سياست های آمريکايی تنيده شده 
است  . از ديدگاه بسياری از آمريکايی های 
آفريقايی تبار، اتفاقات مربوط  به اين فرمانده 
سفيدپوست ٥٩ ساله آمريکايی از ايالات 
ويرجينيا نشان داد که سفيدپوستان در 
آمريکا  همچنان امتياز ويژه ای دارند . «دِرِک 
جانسون» رئيس انجمن ملی پيشرفت 
رنگين پوستان آمريکا  (NAACP)    در يک 
مصاحبه درباره انتشار اين عکس جنجال 
برانگيز گفت:«اين اتفاق اهميت مقابله با 
 مسائل نژادی، يک بار و برای هميشه را نشان 
داد. زيرا ما «دونالد ترامپ» رئيس جمهوری 
آمريکا را  در کاخ سفيد داريم که چشم انداز 
سياسی تحمل ناپذيری و تنفر نژادی را 
ايجاد کرده و اين مسأله زخمی  را نشان 
داد که اکنون عفونت کرده است  .» انتشار 
عکس جنجال برانگيز فرماندار ويرجينيا 
همزمان با نخستين ماه فوريه، در اولين روز 
از بزرگداشت تاريخ سياه پوستان تحت 
  »    (Blackعنوان «ماه تاريخ سياه پوستان
  (History Monthو آمادگی ويرجينيا 
برای بزرگداشت چهارصدمين سالگرد ورود 
نخستين برده  های آفريقايی به «جيمزتاون» 

ويرجينيا برای اسکان بروز کرده است . 

چهره

ایتالیا بیانیه اتحادیه اروپا 
براى به رسمیت شناختن 
«خوان گوایدو» به عنوان 

رئیس  جمهورى موقت 
ونزوئلا را در نشست 

بخارست وتو کرده بود. 
ایتالیا بیانیه مشترك 27 

کشور عضو اتحادیه اروپا 
را در نشست غیر رسمى 

اخیر وزراى خارجه در 
بخارست در رابطه باامکان 
به رسمیت شناختن گوایدو 

به عنوان رئیس جمهورى 
موقت ونزوئلا را وتو کرده 

بود. این در حالى است 
که نیکولاس مادورو 

تضمین کرد که از کودتا 
علیه دولتش پیروز خارج 

خواهد شد. 

یک رسانه آمریکایى 
گزارش کرد: «طبق 
فهرست هاى زمانى 

افشاشده، دونالد ترامپ، 
رئیس جمهورى آمریکا 
بیش از نیمى از ساعت 

کارى خود معادل حدود 
60 درصد از سه ماه 

گذشته را به جاى کار 
ریاست جمهورى صرف 

امور نامرتبط کرده 
است.» یک منبع خبرى 

به رسانه آمریکایى 
آکسیوس گفت: «دونالد 
ترامپ معمولا 5 ساعت 
نخست روز کارى خود 

را در اقامتگاهش سپرى 
مى کند.» به گفته این منبع 

گمان مى رود که ترامپ 
این ساعت را صرف امور 

نامرتبط با ریاست جمهورى 
شامل تماشاى تلویزیون، 
خواندن روزنامه و تماس 

تلفنى با دستیاران، 
قانونگذاران، دوستان و 

مشاوران مى کند.

ایتالیا بیانیه اروپا براى به 
رسمیت شناختن گوایدو را 

وتو کرد

ترامپ نیمى از زمان 
ریاست جمهورى را صرف 

امور نامرتبط مى کند

عکس خبراخبار روز

مونته ويدئو، اروگوئه- يک کشيش اومباندايی، سبدی پر از گل را به «ايمانجا» الهه 
دريا تقديم می کند. سنت های اومبانداها  ترکيبی از سنت های آفريقايی، کاتوليک و 

اعتقادات بوميان آمريکاست. 
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المنیا، مصر- پیدا شدن مومیایى هایى که به دوران پتولمى، یعنى 305 سال 
پیش از میلاد مسیح تا 30 سال پیش از میلاد مسیح،  باز مى گردند.   

Getty Images

شکار سنتى وال در آلاسکا. قبیله اینوپیاك از 2هزار سال پیش تاکنون در 
این منطقه زندگى مى کنند و با ایستادن بر لبه یخ هاى  اقیانوسى، وال ها را شکار 

مى کنند. 
Kiliii Yuyan
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گاه
ن شامگاه 23 ژوئیه 2018 الین ارسون دختر 21 ساله سوئدى در راهروى هواپیما شروع به فیلم گرفتن 

از مسافرى افغان کرد  که قرار بود از کشور اخراج شود. هواپیما مى خواست از شهر گوتنبرگ به استانبول 
برود . پس از کشمکش زیاد، سرانجام خلبان اجازه داد که الین و پناهجوى افغان از هواپیما بیرون بروند. علیه 
الین ارسون چند شکایت به دادگاه ارایه شده و قرار است محکمه اى در گوتنبرگ تشکیل شود تا ببینن د 
او در آن روز از  قوانین حمل ونقل هوایى تخطى کرده یا خیر. برخى سرنشینان هواپیما شاکیان او هستند. 

آنها گفته اند که ماجرا باعث  ترس و اضطراب شان شد. 

محاکمه دختر 
سوئدى به خاطر 

جلوگیرى از اخراج 
پناهجوى افغان

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۰۰ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۶ / ۳۰

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناهگیرى، 
در محل هاى امن پناهگیرى 
کنید تا انجام این عمل در 
زمان وقوع زلزله، نیاز به 

صرف وقت نداشته باشد.


